
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

Zápis z 9. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 24. 10. 2023 

 
Přítomni: Robert Prade, Mgr. Lucie Žídková, MBA, Lukáš Oplt, Vladimír Lukeš, Mgr. 
Barbora Šolková, Bc. Anna Provazníková, Bc. Jana Haná, Bc. Jiří Zavoral, Kamila 
Urbánková 
Omluveni: Bc. Dana Morcová, Mgr. Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec, Bc. Lukáš 
Poruba – manažer prevence kriminality MPL, Pavel Váňa, Pavlína Háková – tajemnice, Mgr. 
Petr Slanina, LL.M, MBA 
Hosté: Bc. Martina Teplá – náměstkyně primátora pro sociální záležitosti, Mgr. Jan Hruška – 
náměstek primátora pro bytovou politiku a Místní agendu 21, Bc. Jan Gabriel, MBA – ředitel 
DC Františkov 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu z 8. zasedání výboru 
3. Materiál ZM – Žádost organizace Maják Plus, z.ú., o vydání souhlasného stanoviska 
4. Materiál ZM – Popis spolupráce v oblasti sociálního začleňování 
5. Materiál ZM – Memorandum o vzájemné spolupráci mezi SML a Platformou pro 

sociální bydlení, z.s. 
6. Různé 
7. Závěr 

 
 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru a hosty 
přivítal. Byla omluvena tajemnice výboru paní Pavlína Háková. Výbor se sešel v počtu 9 
členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/9/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 9. 
zasedání výboru. 

      
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 

 



 
 
2. Schválení zápisu z 8. zasedání  

K zápisu z 8. zasedání výboru pro sociální záležitosti nebyly žádné připomínky.  
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/9/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 8. 
zasedání výboru konaného dne 26. 9. 2023. 

       
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
3. Materiál ZM – Žádost organizace Maják Plus, z. ú., o vydání souhlasného stanoviska 

Odbor sociální a bytové politiky předkládá žádost organizace Maják Plus, z. ú., o vydání 
souhlasného stanoviska Zastupitelstva města Liberec k žádosti o dotaci na projekt 
"Rekonstrukce budovy sociální  služby  Maják  Plus, z. ú.", kterou  předkládá do výzvy 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 14 IROP –Sociální služby –SC 4. 2.  (MMR). 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/9/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit vydání souhlasného stanoviska k projektu „Rekonstrukce budovy 
sociální služby Maják Plus, z. ú.“ 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
4. Materiál ZM - Popis spolupráce v oblasti sociálního začleňování 

Dne 30. 6. 2022, schválilo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. 211/2022 
Memorandum o spolupráci s odborem pro sociální začleňování (Agentura) Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR. Memorandum vychází z Metodiky koordinovaného přístupu k 
sociálnímu vyloučení 2021+ a jednou z jeho příloh je "popis spolupráce v oblasti 
sociálního začleňování". Popis spolupráce v oblasti sociálního začleňování popisuje 
tematické oblasti spolupráce, způsob spolupráce a pověřeného zástupce územního celku 
pro sociální začleňování. Protože došlo k personální změně u gesčně příslušného náměstka 
primátora, předkládá odbor sociální a bytové politiky aktualizovanou verzi "popisu 
spolupráce v oblasti sociálního začleňování" zastupitelstvu obce ke schválení. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/9/2023/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit popis spolupráce v oblasti sociálního začleňování, zároveň 
doporučuje pověřit Bc. Martinu Teplou, náměstkyni primátora a Mgr. Jana Hrušku, 



náměstka primátora, jako zástupce územního celku (statutární město Liberec) pro sociální 
začleňování, kteří zastupují politickou reprezentaci obce ve spolupráci s odborem pro 
sociální začleňování, Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 

5. Materiál ZM - Memorandum o vzájemné spolupráci mezi SML a Platformou pro 
sociální bydlení, z. s. 
Orgánům města měl být předložen návrh memoranda, jehož cílem je vzájemná spolupráce 
k prosazování společných zájmů v oblasti řešení bytové nouze zejména na místní úrovni 
na území města Liberce. Spolupráce bude spočívat zejména ve sdílení konkrétních 
postupů a zkušeností z praxe aplikace sociálního bydlení a politik ukončování 
bezdomovectví na úrovní  místních  samospráv, dále pak v poskytování odborného 
poradenství a metodické podpory v programu Housing First. 
Materiál byl představen panem náměstkem Mgr. Janem Hruškou, který zároveň 
informoval o stažení materiálu. 

 
 
6. Různé 
 

• Bc. Teplá Informovala o spolupráci s Oblastním spolkem Českého červeného kříže 
Liberec při poskytování ošetřovatelské péče osobám bez domova a zahájení 
poskytování této služby/péče od listopadu 2023.  

• Bc. Zavoral poděkoval za přidělení bytu Policii ČR. Zároveň navrhl navýšení 
finančních prostředků ve Fondu zdraví a prevence.  

• Bc. Gabriel informoval za Asociaci poskytovatelů sociálních služeb ČR o změně 
úhradové vyhlášky pro pobytové služby a novelách zákona o sociálních službách – 
malá novela nebude, velká by měla být v prosinci 2023 předložena do Poslanecké 
sněmovny ČR. Dále informoval o uskutečněném zasedání Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb v Paláci Liebieg. Předal také informaci o přípravě kulatého stolu 
k paliativní péči v pobytových službách.  

• Mgr. Šolková informovala o otevření Re-Use centra při Nábytkové bance v Liberci, 
kdy na přípravě prostoru se podíleli klienti organizace ADVAITA. Poskytla informace 
o veřejné sbírce „Od lidí k lidem“, která je v rámci re-use centra vyhlášena. Nábytková 
banka v současné době usiluje o pořízení druhého vozidla na rozvoz nábytku. P. 
Šolková se dotazovala na Centrum duševního zdraví, a jak je v tomto kontextu 
ošetřena péče o dospělé a děti. Reakce ze strany paní náměstkyně formou informace o 
spolupráci s Krajským úřadem Libereckého kraje a Fokusem Liberec při podpoře 
reformy, dále o otevření kamenného CDZ v roce 2024, o pomocné ruce města Liberec 
ve formě bytu pro psychiatričku, která bude pracovat ve Fokusu Liberec a navrhuje na 
příští jednání pozvat paní Zajícovou z Krajského úřadu Libereckého kraje, která má na 
starosti celý projekt Reformy duševního zdraví.  
 
 



• další zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec se 
uskuteční v úterý 28. listopadu 2023 od 15.30 hodin v zasedací místnosti č. 202 ve 
II. pat ře historické budovy radnice, pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice 
výboru 

 
 
 
7. Závěr 
Předseda výboru poděkoval všem za účast a ukončil jednání.  
 
 
V Liberci dne 3. 11. 2023 
Zapsala: Bc. Martina Teplá a Bc. Klára Hvojníková 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 9. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města 
Liberec konaného dne 24. 10. 2023 

 
 

č. usnesení VSZ/9/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 9. 
zasedání výboru. 

      
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 

 
č. usnesení VSZ/9/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 8. 
zasedání výboru konaného dne 26. 9. 2023. 

       
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
č. usnesení VSZ/9/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit vydání souhlasného stanoviska k projektu „Rekonstrukce budovy 
sociální služby Maják Plus, z. ú.“ 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
 
 

 



 
č. usnesení VSZ/9/2023/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit popis spolupráce v oblasti sociálního začleňování, zároveň 
doporučuje pověřit Bc. Martinu Teplou, náměstkyni primátora a Mgr. Jana Hrušku, 
náměstka primátora, jako zástupce územního celku (statutární město Liberec) pro sociální 
začleňování, kteří zastupují politickou reprezentaci obce ve spolupráci s odborem pro 
sociální začleňování, Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
 

     Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
     V Liberci 3. 11. 2023 


